Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações sobre a fiscalização de animais presos em gaiolas nas casas de ração.

REQUERIMENTO N° 2296/2017
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A 51SCALIZAÇA0 DE ANIMAIS PRESOS EM GAIOLAS NAS
CASAS DE RAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 275512017
Data: 01/08/2017 - Horário: 11:54

1111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que em várias casas de ração, os animais continuam sendo mantidos em gaiolas

em situações precárias e mal cuidados.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando informações sobre a

fiscalização de animais presos em gaiolas nas casas de ração.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de de Julho de 2017.

Vereador ANTÓNIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pinclamonhangaba.spieg.br

	Page 1